
 1  

 

 

 

 

Zápis a usnesení č. 17 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 21.11. 2016 v 18.°°hod. 

 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                    

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále  

jako „předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2)  

na úředních deskách od  11.11.2016 do 21.11.2016 a je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   OZV č. 3/2016 o nočním klidu  

4.   Příprava – dotace MŽP na domovní ČOV 

5.   Rozpočtové opatření   

6.   Nejbližší kulturní akce    

7.   Různé + diskuze  

- přezkum hospodaření  

- zhotovení GP k rozdělení pozemků 

- finanční půjčka MAS Rozvoj Krnovska     

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……….…………………………………………………………………………………….............. 

 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   OZV č. 3/2016 o nočním klidu  

ZO projednalo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o nočním klidu (příloha č.3).  

Ve vyhlášce jsou vyjmenované tradiční akce v obci, u kterých platí výjimka z dodržování  

nočního klidu. 
 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o nočním klidu. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

4.   Příprava – dotace MŽP na domovní ČOV 

ZO projednalo přípravu k podání žádosti na základě Výzvy č.11/2016 o poskytnutí podpory v rámci 

Národního programu Životního prostředí na pořízení Domovních čistíren odpadních vod pro oblasti, 

kde není z technického či ekonomického hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke 

stokové síti zakončené ČOV. Žádosti je možné podávat od 1.11.2016 do 31.11.2017 nebo do 

vyčerpáním alokace. Podpořené projekty budou realizovány nejpozději do 31.12.2020. 

Obec musí nejprve zjistit všechny informace a zvážit finanční možnosti. Zajistit projektovou 

dokumentaci včetně všech vyjádření, posudků a povolení, smlouvy s občany atd.  



 2  

 

 

 

Podání, vypracování žádosti a potřebné úkony s tím spojené zajistí manažer Mikroregionu Krnovsko. 

Celá příprava je velmi složitý proces, který potrvá určitou dobu, pokud bychom nestihli podat žádost 

před vyčerpáním alokace, budeme dokumentaci připravovat k podání do dalších možných 

vyhlášených výzev.     

 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje připravit potřebnou dokumentaci k podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci 

Národního programu Životního prostředí na pořízení Domovních čistíren odpadních vod - Výzva 

č.11/2016 případně do dalších možných vyhlášených výzev. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Rozpočtové opatření  
- Starostka informovala členy ZO, že dne 01.09.2016 schválila svým usnesením č. 13/2016 

Rozpočtové opatření č. 6/2016. Návrh RO byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje  

navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami o 220.000,- Kč.      

- Starostka informovala členy ZO, že dne 03.10.2016 schválila svým usnesením č. 14 / 2016 

Rozpočtové opatření č. 7/2016. Návrh RO byl zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje  

navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami o 112.090,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 5 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č.6/2016 a č.7/2016.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

6.  Nejbližší kulturní akce  

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturních akcí:  

- Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu dne 3.12. 2016.  

Náklady na akci celkem do 10000,- Kč  (kolekce pro děti od 1 roku do 15 let, matriál k výtvarné 

činnosti, ohňostroj a další materiál, občerstvení pro zúčastněné).  

-  Vánoční koncert dne 28.12. 2016.  

Náklady na akci celkem do 7000,- Kč (odměna pro 2 účinkující – dohoda DPP = 4800,- Kč, čaj  

a  svařák pro zúčastněné). 

Veškeré kulturní akce připravujeme ve spolupráci s dobrovolnými hasiči v Býkově. 
 

Návrh usnesení   č. 17/ bod č. 6.:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních akcí: Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního 

stromu - náklady 10000,- Kč, vánoční koncert - náklady 7000,- Kč.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

7.   Různé + diskuze  

 

7.1  Přezkum hospodaření  

Starostka informovala zastupitelé o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov 

provedený ke dni 30.9.2016, který proběhl dne 19.10.2016. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 7.1:  

ZO bere na vědomí výsledek dílčího přezkumu hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2016. 
 

Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

7.2  Zhotovení GP  
ZO projednalo zhotovení geometrického plánu k rozdělení pozemků parc. č. 44, zahrada, v k.ú. 

Býkov za účelem prodeje pozemku jako náhradu za nákup pozemku parc.č. 40/4 a 40/3 orná půda, 

v k.ú. Býkov, který bude sloužit po ukončení pozemkových úprav jako obecní komunikace.   

ZO projednalo zhotovení geometrického plánu k rozdělení pozemků parc. č. 1280/7 ostatní 

komunikace, v k.ú. Býkov z důvodu zajištění osobní intimity a uzavření nájemní smlouvy.  
 



 3  

 

 

 

 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 7.2:  

ZO schvaluje zhotovení geometrického plánu k rozdělení pozemku parc.č. 44, zahrada a parc. č. 

1280/7 ostatní komunikace oba v k.ú. Býkov. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

7.3  Finanční půjčka MAS Rozvoj Krnovska     
ZO projednalo žádost o poskytnutí bezúročné finanční půjčky MAS Rozvoj Krnovska ve výši 

20000,- Kč s termínem splatnosti do 31.12.2017na realizaci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje (SCLLD) v území působnosti MAS a návrh znění smlouvy o půjčce. MAS teď funguje 

v úsporném režimu a připravuje se na rozjezd programového období 2014+, kdy bude možné 

podpořit členy za celé období cca 105 mil. Kč z Operačních programů OPZ, IROP a PRV. 

Prostřednictvím MAS jsme již 2x čerpali dotace z PRV, v území bylo rozděleno 20 mil. Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 7.3:  

ZO schvaluje poskytnout bezúročnou finanční půjčku MAS Rozvoj Krnovska ve výši 20000,- Kč 

s termínem splatnosti do 31.12.2017 a znění smlouvy o půjčce.         
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů.   

 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 21.11.2016,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová  .....………..……....…………. 

 

             

p. Vladislav Tomoszek .............……...………………                                 

                         

 

 

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 

   

    

 

 

 

Zveřejněno OD : 23.11.2016   

Zveřejněno DO : 09.12.2016 


